
Je v Jihoafrické republice vízová povinnost? 

Ne, pro turisty z Evropské unie do 90 dní pobytu není požadována vízová povinnost. Pokud nejste obyvatel 

Evropské unie, informujte se u svého zastupujícího úřadu. 

 

Je potřeba očkování nebo speciální cestovní pojištění? 

Doporučujeme mít platné cestovní pojištění a očkování konzultovat s vaším lékařem nebo centrem pro 

cestovní medicínu. Žádné očkování ovšem není povinné. 

 

Bude nějaká podpora nebo servis pro motocykly během cesty? 

Ano, bude poskytnuta podpora a servis pro motocykly v případě potřeby, pojede s námi také doprovodné 

vozidlo s náhradním motocyklem. 

 

Je tato expedice vhodná pro začátečníky v terénu? 

Expedice je vhodná pro středně pokročilé, ale první dva dny strávíme v adventure škole „Country Trax“ kde 

vaše dovednosti posuneme na úplně novou úroveň. 

 

Co můžeme očekávat od tréninku v Country TRAX? 

Kurz zahrnuje teorii a praktický výcvik v ovládání motocyklu v terénu pod vedením zkušených instruktorů 

jako je Jan Du Toit, Warren Venter nebo Ondřej Lakomý. 

 

Jaké jsou požadavky na účast v expedici? 

Zájemci by měli mít platný řidičský průkaz pro motocykly a základní dovednosti v ovládání motocyklu. 

 

Jaké je doporučené očkování? 

Žádné není povinné, ale doporučujeme konzultovat očkování se svým lékařem. My doporučujeme jako 

takový cestovatelský základ: žloutenka A+B, břišní tyfus, vzteklina. 

 

Potřebuji mezinárodní řidičský průkaz? 

Ano, potřebujete. Není nutné kvůli policii, ale v případě nehody občas může nastat problém s pojišťovnami. 

Například, vystavení v České republice stojí pouze 2€ a řidičský průkaz obdržíte ihned. 

 

V jaké měně je můžu zaplatit? 

Platba je možná pouze v eurech nebo CZK 

 

Bude k dispozici na ubytování Wi-Fi? 

Ano, všude na hotelech by mělo být funkční připojení k internetu. 

 

Jak dlouho trvá let z Vídně do Jihoafrické republiky? 

Let trvá i s přestupem celkem lehce pod 18 hodin. 5,5 hodiny trvá let z Vídně do Dubaje, kde máte 3,5 

hodiny na klidný a pohodový přestup na další let, který poletí přímo do Johannesburgu, zhruba 8,5 hodiny. 



 

V ceně expedice je velká část všech potřeb, které budete v průběhu mít. Ale cena nezahrnuje: osobní 

zdravotní pojištění, pohonné hmoty a mýtné brány, alkohol a nápoje, obědy a občerstvení, předměty 

osobního charakteru. Večeře a snídaně jsou součástí ceny. 

 

Jaké jsou odhadované výdaje navíc na místě? 

Dle našich zkušeností na místě neutratíte více než 350–550 €. 

 

Co když motorku rozbiju? 

Nemusíte se vůbec bát. Motorky jsou speciálně pojištěné i na off-road, takže nevznikají žádné komplikace. 

Pokud by motorka byla nepojízdná, obdržíte náhradní motorku, která pojede na doprovodném autě. 

 

Jaké bude počasí? 

V lednu a únoru bývají teploty v Johannesburgu a okolí přes den až 30° C a v noci klesnou na příjemných 

17° C. Takže naprosto ideální podmínky pro ježdění na motorce, když v Evropě padá sníh. 

 

Můžu vzít s sebou doprovod? 

Ano, v doprovodném voze jsou vždy volná místa. Prosím kontaktujte nás pro více informací. 

 

Je možnost bezlepkové stravy na expedici? 

Ano, samozřejmě. Pouze prosíme, sdělte nám to co nejdříve, ať se na to můžeme připravit. 

 

Bude možnost si během expedice vyprat oblečení, třeba na ubytování? 

Služby prádelen jsou samozřejmě k dispozici v místech, kde jsme ubytováni, s výjimkou hotelů Country 

Trax a Bush Boys. 

 

Jaká mám zavazadla v ceně letenky? 

V ceně letenky máte 2x odbavené zavazadla 23 kg a 1x kabinové zavadlo 7kg. Máme vyzkoušené, že není 

problém se vejít do váhového limitu i s veškerým moto vybavením. Počítejte s tím, že minimálně jedno 

odbavené zavazadlo vám zabere moto vybavení. 


